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  Zu Besuch bei Kauz und Co. – Der Wald ist voller Abenteuer

  03.05.2019–04.05.2019
      
•Familienzentrum Herz Jesu Fröndenberg
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      Wir Menschen brauchen den Wald! Er ist ein wichtiger Lebensraum für Pflanzen und Tiere, durch ihn werden der Boden, das Wasser und unser Klima geschützt und er liefert uns Menschen wertvolle Rohstoffe. Diese Erkenntnisse vergessen wir im Alltag nur zu leicht. Daher liegt der Schwerpunkt der Familienprojekttage darin, den Wald einmal mehr als wertvollen Lebensraum zu erleben und zusammen mit der Familie einzuüben, sorgsam mit der uns umgebenden Natur umzugehen. Unser„Waldkulturerbe“ ist nämlich dringend auf unsere Sensibilität und unsere Bereitschaft, aber auch unser Wissen angewiesen, wenn es darum geht, ihn - den Wald - sorgsam zu schützen.
  
  
  






        
  
      Die Veranstaltungen des Familienbundes werden in enger Kooperation mit der Katholischen Erwachsenen- und Familienbildung (KEFB) und der Vereinigung der Familienbildung im Erzbistum Paderborn als vom Land NRW anerkannter Träger der Weiterbildung durchgeführt.
  
  
  






            Details

      
  
  	Seminarnummer	E70PBRE117
	Arbeitsformen	Eltern-Kind-Gruppen, Gruppenarbeit
	Zielgruppe	Eltern und Kinder
	Zeit	Fr., 14:30 Uhr – Sa., 15:00 Uhr
	Leitung	Barbara Sandfort und Team des Familienzentrums
	Kursgebühr	je Familie: 10,– €










      Anmeldung

  
  
    
    	

              
        
                          

        
              Pflichtfeld Seminar*
          
  
  
  




        
              Pflichtfeld Vorname*
          
  
  
  




        
              Pflichtfeld Name*
          
  
  
  




        
              Pflichtfeld Straße/Hausnr.*
          
  
  
  




        
              Pflichtfeld PLZ*
          
  
  
  




        
              Pflichtfeld Ort*
          
  
  
  




        
              Pflichtfeld Telefonnummer*
          
  
  
  




        
              Pflichtfeld E-Mail*
          
  
  
  




        
              Pflichtfeld Erwachsene*
          
  
    
  
  1
2
3
4
5






        
              Pflichtfeld Kinder*
          
  
    
  
  0
1
2
3
4
5
6






        
              Erwachsene*r 1          
  
  
  




        
              Erwachsene*r 2          
  
  
  




        
              Name 1. Kind          
  
  
  




        
              Geb.-Tag 1. Kind          
  
  
  




        
              Name 2. Kind          
  
  
  




        
              Geb.-Tag 2. Kind          
  
  
  




        
              Name 3. Kind          
  
  
  




        
              Geb.-Tag 3. Kind          
  
  
  




        
              Weitere Kinder          
  
  
  




        
              Anmerkungen          
  
    
  




    
    

    
    
    

          
               Infos
      
          
  





  Ja, ich möchte über weitere Veranstaltungen und Veröffentlichungen vom Familienbund informiert werden. 




    
    

    
    
    

          
               AGB*
      
          
  





  Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen habe ich gelesen und akzeptiert.



 


    
    

    
    
    

          
               Datenschutz*
      
          
  





  Ich bin damit einverstanden, dass meine personenbezogenen Daten zur Bearbeitung meiner Anmeldung verarbeitet werden. Mir ist bekannt, dass ich die Einwilligungserklärung jederzeit widerrufen kann.



 


    
    

    
    
    

          
               Kopie an mich
      
          
  





  Eine Kopie der Anmeldung an mich senden




        
      Pflichtfeld Sicherheitsfrage*
    
  
    
  
  Bitte addieren Sie 8 und 9.
  

      
      Do not fill in this field
      
    

    
  




  Ihre Anmeldung wird entsprechend unserer AGB erst durch unsere schriftliche Anmeldebestätigung rechtsverbindlich.




    
        Anmelden!
  

    

  





			
			  
  



      
    Zurück
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            Termine

      
  
  


  
	26
	Apr
  



  Erzähl mir deine Geschichte, Paderborn






  
	26
	Apr
  



  „Hart, aber fair! – Sommerolympiade in Lennestadt“






  
	3
	Mai
  



  Da staunst du aber! – (Bibel-)Geschichten sind oft zum Wundern …






  
	4
	Mai
  



  Erzähl mir deine Geschichte, Lippling






  
	16
	Mai
  



  Einführung in das Krisen- und Notfallmanagement für  Bildungseinrichtungen von KiTa  bis Erwachsenenbildung




  






	





            Download

      
  
  
  
    Seminarprogramm (4,0 MiB)
  







	






            Teilen

    
    


  	
	










	






            Kursberichte

      
  
      
	
	
    
    	31
    	Okt
    	2023
	

	
	Experiment Erde … mit Lehm, Matsch, Regen und viel Spaß






	
	
    
    	12
    	Sep
    	2023
	

	
	Kennenlernen, Zukunftswerkstatt und mehr…






	
	
    
    	3
    	Jan
    	2023
	

	
	Silvesterkurs „Tief im Fabelwesen-Wald …“





      













					            

					          
					        											

				

	        	            
          
                                
          

        

      
      

      

  
    

	Nach oben

  



  


           	
                  
          	

            
              




            Kontakt & Beratung

      
  
      Wir beraten Sie gerne bei allen Fragen zu unserem umfangreichen Seminarangebot.

Sie erreichen Frau Pakosch wochentags: 
Mo–Do 8–12.30 Uhr und 13–16 Uhr, Fr 8–13 Uhr
Tel.: 05251 87952-05
Mail: info@familienbund-paderborn.de
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